**A**d p'mū g dō q vitii gule h3 q sit peccatum  
mortale inq'tuz auertit a fine vltimo. z fm B  
p quādā reductionē opponit pcepto d' san  
ctificatione sabbati: i q p'cipit ges i fine vltio:  
nō. n. oia pctā mortalia directe cōtra pceptū  
decalogi: s3 solū illa q iusticiā cōrīnēt. qua p  
cepta decalogi p'inet spūaliē ad iusticiam z p  
tes eius ut s h'itū ē. ¶ **A**d secūdū dicēdū  
q inq'tuz auertit a fine vltimo cōtra gula  
dilectioni dei q ē sup oia sicut finis vltimus  
diligēdus. z fm B solū gula ē peccatū morta  
le. ¶ **A**d tertiū dicēdū q illud verbum Aug'.  
intelligit de gula inq'tuz ipoztat inordina  
tionē cōcupiscentie solū circa ea q sūt ad finē  
¶ **A**d quartū dicēdū q gula dicit virtutes  
auferre nō taz. pp' se qz etiā pp' vitia q ex ea  
oriūtur. Dicit. n. Breg' in pastoral. Dū vter  
in i glutinez tendit: vtutes anime p luxuriam  
destruuntur.

### **Ad tertium sic proce**

dit. Videtur q gula sit maximū peccatoruz.  
Magnitudo. n. pcti ex magnitudine pene cō  
siderat. s3 pctm gule ē grauissime punitū. Dīc  
n. Criso'. Adam incontinētia vētris expulit  
a paradiso. Diluuiū qd fuit tpe Noe ipsa fecit:  
fm illud Eccl. i. 6. Hec fuit iniquitas fororis  
tue Sodome saturitas panis z vini. g pctm  
gule ē maximū peccatoruz. ¶ **S**. Causa i qlibet  
gnē ē potior. s3 gula videt eē cā alioz pctōzū  
qa sup illud ps. Qui p'cussit egyptū cuz p'mo  
genitis eoz: dīc glo. Luxuria cōcupia supbia  
sunt ea q venter generat. g gula ē gūissimuz  
pctōzū. ¶ **S**. Post deū homo d3 seipsuz ma  
xime diligē ut s h'itū ē. s3 p vitiaz gule hō in  
fert sibi p' nocumētum. Dicitur. n. Eccl. 37.

Propter crapulam multi obierunt. **G** gula est maximum peccatorum ad minus propter peccata que sunt deum. **S**ed et vitia carnalia inter que computatur gula secundum Gregorium sunt minoris culpe. **R**ed dicendum quod gravitas alicuius peccati potest tripliciter considerari. primum quod est principaliter secundum materiam in qua peccatur. et secundum peccata que sunt circa res divinas sunt maxima. unde secundum vitium gula non est maximum. est enim circa ea que ad sustentationem corporis spectant. et autem ex parte peccatis. et secundum peccatum gula magis alienatur quam aggrauatur. tunc propter necessitatem sumptionis ciborum. tunc etiam propter difficultatem discernendi et moderandi id quod in talibus convenit. et per modo ex parte effectus consequentis. et secundum vitium gula habet quadam magnitudinem in quantum ex ea occasionantur diuersa peccata. **A**d primum ergo dicendum quod ille pene referunt magis ad vitia que sunt secuta ex gula vel ad gule radicem quam ad ipsam gulam. Nam primum homo expulsus est de paradiso propter superbiam ex qua processit ad actum gula. vilium autem et pena sodomorum sunt inducta propter peccata luxurie procedentia ex gula occasionata. **A**d secundum dicendum quod ratio illa procedit ex precepto que ex gula oriuntur. non autem oportet quod ea sit potior nisi in causis per se: gula autem non est causa illorum vitiorum per se sed quod per accidens et per occasionem. **A**d tertium dicendum quod gulosus non intendit suo corpori nocumendum inferre: sed in cibo delectari. Si autem nocumendum corporis sequitur habet per accidens. unde habet non directe pertinet ad gravitatem gula: cuius culpa tamen aggrauatur si quis corporale detrimentum incurrat propter immoderatam cibi sumptionem.

**A**d quartum sic procedit. **V**ides quod inconuenienter species gula distinguuntur a Gregorio. qui 30. moralium dicit. Quinque modis nos gula vitium temptat. Aliquid namque indigentia tempore puenit: aliqui lautiores cibos querit: alii quod sumenda sunt preparari accurati appetit aliqui in ipsa quantitate sumendi mensuram refectiois excedit. aliqui ipso estu imensum desiderium aliis peccat. **E**t continetur in his vitis. **P**repropere laute nimis ardentur studiose. **P**redicta enim diuersificantur secundum diuersas circumstantias. scilicet circumstantie cum sint accidentia actuum non diuersificantur specie. ergo secundum predicta non diuersificantur species gula. **S**ic tempus est quadam circumstantia. ita et locus. si ergo habet tempus una species gula accipitur. videtur quod pari ratione secundum locum et alias circumstantias. **S**icut temptantia obseruat debitas circumstantias ita etiam et alie virtutes morales. scilicet in vitis que

opponuntur alijs virtutibus moralibus non distinguuntur species secundum diuersas circumstantias. ergo nec in gula. **S**ed et verbum Gregorii inductum. **P**ropter quod sicut dictum est: gula importat inordinatam occupationem piscetiam edendi. **I**n esu autem duo considerantur. scilicet ipse cibus qui comeditur. et eius comestio. **P**otest ergo inordinatio occupationis attendi dupliciter. **U**no quod de modo quantum ad ipsum cibum qui sumitur. et sic quantum ad substantiam vel speciem cibi que sit aliquis cibus lautos. id est preciosos. quantum ad qualitatem que sit cibus nimis accurrate preparatos. id est studiose. quantum autem ad quantitatem excedit nimis in edendo. **A**lio vero modo attenditur inordinatio occupationis quantum ad ipsam sumptionem cibi: vel quia puenit debitum tempus comedendi quod est prope: vel quia non seruat modum debitum in edendo quod est ardens. **I**tem vero comprehenditur primum et secundum sub uno dicens quod gulosus excedit in cibo secundum quod quantum quod et quod. **A**d primum ergo dicendum quod corruptio diuersarum circumstantiarum facit diuersas species gula propter diuersa motiua ex quibus moralium species diuersificantur. **I**n eo enim quod querit lautos cibos exercitat concupiscentiam ex ipsa specie cibi. id est eo vero quod preoccupat tempus deordinat concupiscentiam propter impatientiam more. **E**t idem patet in alijs. **A**d secundum vero quod in loco et in alijs circumstantiis non inuenitur aliud differens motiuum pertinens ad usum cibi quod faciat aliquam speciem gula. **A**d tertium vero quod in quibuslibet alijs vitis diuersae circumstantie habent diuersa motiua. oportet accipi diuersas species vitiorum secundum diuersas circumstantias: sed hoc non contingit in omnibus ut dictum est.

**A**d quintum sic procedit. **V**ides quod gula non sit vitium capitale. **V**itia enim capitalia dicuntur ex quibus alia oriuntur. **S**ed ratio non est finalis. scilicet cibus circa quem est gula non habet rationem finis: sed non propter se que sit propter corporis nutritionem. ergo gula non est vitium capitale. **S**ed vitium capitale aliqui principaliter habent videtur in ratione peccati. scilicet habet non oportet gula: quia videtur esse secundum suum genus minimum peccatorum ut patet quia propter aliquam pinquat ad id quod est secundum naturam. ergo gula non videtur esse vitium capitale. **S**ed peccatum contingit ex hoc quod aliquis recedit a bono honesto propter aliquod vile primum vite: vel delectabile sensui. sed circa bona que habent rationem vtilis ponitur unum tamen vitium capitale. scilicet auaricia. ergo et circa delectationes videtur esse ponendum unum tamen vitium capitale. ponitur autem luxuria que est maius vitium quam gula. et circa maiores delectationes. ergo gula non est vitium capitale.

**S**33 e q' hreg' 31' moral. computat gula in vitia capitalia. **R**' dicitur q' sicut s' dcm e. vitium capitale dicitur ex q' alia vitia oriuntur s'm rone cause finalis: in q'ntu. s. habet fine multum appetibile: vñ ex eius appetitu hoies p uocatur multiplici ad peccadu. ex h' ar aliq's finis reddit multu appetibil' q' h'z aliqua de conditioib' felicitatis q' e nali' appetibil' ptinet aut ad rone felicitat' delectatio ut p'z i p' r. io. ethicoz. et ideo vitium gule qd e circa delectationes tact' q' s'nt scipue int' alias: conueniē' pōif inter vitia capitalia. **A**d p'mū q' dicitur q' ipse cib' ordinat' qd e ad aliqd sicut ad finē. s. q' ille finis. s. seruatio vite e maxie appetibil' q' sine cibo seruari n' pōt. **I**nde etiā e q' ipse cib' e maxie appetibil' et ad h' vere tot' labor hūane vite ordinat': s'm illud **E**ccl'astes. 6. **H**is labor hois i ore ei'. et tñ magis gula videt' eē circa delectationes cibi q' circa cibos: p'p' qd ut **A**ug' dicit i li' de vera religioe. q' b' viris corpis sal' e: malunt vesci in q'. s. delectatio e q' satisfari: cū ois finis ill' voluptat' sit nō sitire atq' esurire. **A**d secūdu dicitur q' finis i pctō accipitur ex pte auerfiois: s. g'uitas pcti accipit' ex pte auerfiois. et iō nō o'z vitium capitale qd habet fine maxie appetibilē habē magnā grauitatē. **A**d t'riū dicitur q' delectabile e appetibile s'm se. et iō s'm ei' diuersitatē ponitur duo vitia capitalia. s. gula et luxuria. vtile aut ex se nō h'z rone appetibil': s. scdm q' ad aliud ordinat'. et iō i oib' vtilib' videt' eē vna rō appetibilitat'. et p'p' h' circa h' mōi nō ponit' nisi vñ vitium capitale.